

Nipelesø Invest ApS
Andkærvej 255, 7080 Børkop

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 30 34 86 56

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Vagn Clausen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nipelesø Invest ApS Andkærvej 255 7080 Børkop
	CVR-nr.: 30 34 86 56
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Vagn Clausen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Vagn Clausen ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning fast ejendom og driftsmidler samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.002.168 mod 945.889 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.148.723 mod 328.975 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.002.168	945.889
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-704.907	-707.665
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-29.885</u>
Resultat før finansielle poster	297.261	208.339
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-377.841
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	367.141	451.420
Andre finansielle indtægter	2.673.378	476.005
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-579.429</u>	<u>-229.032</u>
Resultat før skat	2.758.351	528.891
Skat af årets resultat	<u>-609.628</u>	<u>-199.916</u>
Årets resultat	<u>2.148.723</u>	<u>328.975</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	1.648.723	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-171.025</u>
Disponeret i alt	<u>2.148.723</u>	<u>328.975</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	27.077.754	27.542.033
Produktionsanlæg og maskiner	702.804	1.054.206
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	88.566	104.195
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.869.124</u>	<u>28.700.434</u>
Andre tilgodehavender	0	150.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>150.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.869.124</u>	<u>28.850.434</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	536.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.616.532	11.604.398
Udskidte skatteaktiver	56.011	18.831
Andre tilgodehavender	14.150	6.600
Tilgodehavender i alt	<u>9.222.693</u>	<u>11.629.829</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	13.487.408	11.500.518
Værdipapirer i alt	<u>13.487.408</u>	<u>11.500.518</u>
Likvide beholdninger	1.111	55.612
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.711.212</u>	<u>23.185.959</u>
Aktiver i alt	<u>50.580.336</u>	<u>52.036.393</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	27.195.606	25.546.883
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>27.820.606</u>	<u>26.171.883</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	20.680.566	21.766.543
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.680.566</u>	<u>21.766.543</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	1.200.000	1.328.000
	Gæld til pengeinstitutter	250.824	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.530	43.875
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.567.826
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	511.259	157.181
	Anden gæld	74.551	1.085
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.079.164</u>	<u>4.097.967</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.759.730</u>	<u>25.864.510</u>
	Passiver i alt	<u>50.580.336</u>	<u>52.036.393</u>
3	Oplysninger om dagsværdi		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	25.717.908	500.000	26.342.908
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-171.025</u>	<u>500.000</u>	<u>328.975</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	25.546.883	500.000	26.171.883
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.648.723</u>	<u>500.000</u>	<u>2.148.723</u>
	<u>125.000</u>	<u>27.195.606</u>	<u>500.000</u>	<u>27.820.606</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	70.134		
Andre finansielle omkostninger	<u>579.429</u>	<u>158.898</u>		
	<u>579.429</u>	<u>229.032</u>		
 2. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>21.880.566</u>	<u>1.200.000</u>	<u>20.680.566</u>	<u>16.118.000</u>
	<u>21.880.566</u>	<u>1.200.000</u>	<u>20.680.566</u>	<u>16.118.000</u>
 3. Oplysninger om dagsværdi				<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2023				<u>13.487.408</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				<u>1.986.890</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger samt udstedt ejerpantebreve t.kr. 9.300.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut på kr. 20,2 mio., heraf til fordel for Gartneriet Gårslev A/S kr. 10,9 mio., til fordel for Hava Invest ApS kr. 3,2 mio., til fordel for Vagn Clausen ApS kr. 6,1 mio.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vagn Clausen ApS, CVR-nr. 44427028, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets regnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
